

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 306/2018

Fornecedor

000105 ADVENTURE DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Dt. Homologação 13/06/2019 14:15:00 Dt. Adjudicação 13/06/2019

ÇOTE24

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0301.0 MACARRÃO TIPO PARAFUSO, SÊMOLA, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 500 G, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	60	UN	ALCOBAÇA	2,5500	153,00

Total do Lote 153,0000

LOTE 03

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0551.9 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	75	UN	TRISANTI	2,6400	198,00

Total do Lote 198,0000

LOTE 04

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0423.7 ARROZ , TIPO 1, LONGO, FINO, PCT DE 05 KG	165	PT	SEPE	12,5400	2.069,10

Total do Lote 2.069,1000

LOTE 05

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0571.3 ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COMPOSTO DE ACÚCAR E CACAU. PERMITIDO SER ACRESCIDO DE EXTRATE DE MALTE, LEITE EM PÓ , SORO DE LEITE , LECITINA DE SOJA, VITAMINAS, MINERAIS E AROMATIZANTES. ISENTO DE AMIDO E GORDURA VEGETAL HIDROGENADA.	560	UN	GURY	4,0500	2.268,00

Total do Lote 2.268,0000

LOTE 06

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0282.0 ATUM EM CONSERVA, RALADO, LATA MÍN. 170 G, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE PESCADO FRESCO, LIMPO E EVISCERADO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	530	UN	88	4,4700	2.369,10

Total do Lote 2.369,1000

LOTE 07

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0289.7 BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM C/ MÍN. 200 G, SABOR ORIGINAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MATERIAL DA	540	UN	DUCHEN	2,6500	1.431,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 306/2018
Total do Lote		234,9000

LOTE 39

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0091.6 SUCO SABOR CAJU, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500 ML, NATURAL, CARIMBADO NO RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA	3580	UN	DAFRUTA	3,4500	12.351,00

Total do Lote 12.351,0000

LOTE 40

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0092.4 SUCO SABOR GOIABA, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500 ML, NATURAL, AROMATIZAÇÃO NATURAL, CARIMBADO NO RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA	3580	UN	DAFRUTA	4,7200	16.897,60

Total do Lote 16.897,6000

LOTE 41

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0548.9 SUCO SABOR UVA, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500 ML, NATURAL, AROMATIZAÇÃO NATURAL, ISENTO DE CORANTE ARTIFICIAIS, CARIMBADO NO RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA.	3580	UN	DAFRUTA	4,7900	17.148,20

Total do Lote 17.148,2000

LOTE 42

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0170.0 SUCO INTEGRAL ADOÇADO, SABOR GOIABA, 01 LITRO, EMBALAGEM LONGA VIDA C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA;	580	UN	MARATA	3,5600	2.064,80

Total do Lote 2.064,8000

LOTE 43

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.07.01.0155.6 SUCO INTEGRAL, ADOÇADO, SABOR MANGA, 01 LITRO, EMBALAGEM LONGA VIDA C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMA VIGENTES ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	580	UN	MARATA	3,5300	2.047,40

Total do Lote 2.047,4000

LOTE 44

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
-------------	-----------------	-------------	-----------	--------------	-----------------	--------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 306/2018
1	1.07.01.0090.8 SUCO INTEGRAL, ADOÇADO, SABOR UVA, 01 LITRO, EMBALAGEM LONGA VIDA C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	580 UN MARATA 3,5600 2.064,80
Total do Lote		2.064,8000

LOTE 46

<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0010.0 VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, EMBALAGEM C/ 750 ML	370	UN	PALLADIO	1,7900	662,30
Total do Lote					662,3000

LOTE 47

<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0012.6 ABACAXI, KG, IN NATURA, VARIEDADE PÉROLA, PESO DA UNIDADE APROX 1.5 KG, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	270	KG	CEASA	5,3000	1.431,00
Total do Lote					1.431,0000

LOTE 48

<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0233.1 ABÓBORA MARANHÃO, KG, PESO DA UNIDADE APROX 1.2 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	90	KG	CEASA	2,7800	250,20
Total do Lote					250,2000

LOTE 49

<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0015.0 AIPIM MANTEIGA, KG, BRANCO, IN NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 200 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	135	KG	CEASA	2,0500	276,75
Total do Lote					276,7500

LOTE 50

<u>Item Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1 1.07.01.0016.9 ALFACE LISA, UNIDADE C/ MIN 10FLS, FRESCA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTOS DE SUJIDADES,	350	UN	CEASA	1,0200	357,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 306/2018

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0204.8 LIMÃO TAHITI, KG, IN NATURA, PESO DA UNIDADE APROX 130 G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEMDANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	180	KG	CEASA	3,7500	675,00

Total do Lote 675,0000

LOTE 65

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0387.7 MAÇA VARIEDADE FUJI, IN NATURA, KG, PESO DA UNIDADE APROX 200G, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTSA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	4638	KG	CEASA	6,2900	29.173,02

Total do Lote 29.173,0200

LOTE 66

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0078.9 MELANCIA GRAÚDA, IN NATURA, KG, POLPA VERMELHA, PESO DA UNIDADE APROX 10 KG, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, S/ DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272 DE 22/09/2005 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	270	KG	CEASA	1,7500	472,50

Total do Lote 472,5000

LOTE 68

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0107.6 PIMENTÃO VERDE, KG, FRUTO VERDE/VERMELHO-MAGALI (EXTRA A), IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	54	KG	CEASA	5,3500	288,90

Total do Lote 288,9000

LOTE 69

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0075.4 REPOLHO BRANCO HÍBRIDO, KG, IN NATURA, BEM DESENVOLVIDA, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, ISENTOS DE SUJIDADES,	135	KG	CEASA	2,7400	369,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018 Tipo PREGÃO ELETRONICO Nro/Ano Modal 306/2018

LOTE12

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0306.0 CREME DE LEITE, EMBALAGEM ORIGINAL MÍN. 200G, CONFORME PORTARIA MÍNISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 146, DE07/03/1996	360	UN	TIROL	2,6000	936,00

Total do Lote 936,0000

LOTE13

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0148.3 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, 1 PCT DE 1KG	60	KG	NICO	3,8600	231,60

Total do Lote 231,6000

LOTE14

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0296.0 FARINHA DE TAPIOCA, GRANULADA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 500 G	70	UN	COLIBRI	4,4000	308,00

Total do Lote 308,0000

LOTE15

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0049.5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, ACRESCIDADA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 08/07/2003 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES	380	KG	Nº1	2,6800	1.018,40

Total do Lote 1.018,4000

LOTE16

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0215.3 FEIJÃO PRETO, KG, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	184	KG	NICO	4,2900	789,36

Total do Lote 789,3600

LOTE17

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0005.3 FEIJÃO, CARIOQUINHA, LEITINHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	184	KG	NICO	3,7400	688,16

Total do Lote 688,1600

LOTE18

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0299.4 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM ORIGINAL C/ 100G	300	UN	PO ROYAL	2,5500	765,00

Total do Lote 765,0000

LOTE19

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.07.01.0007.0 FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO FÓLICO E FERRO	90	KG	NORTE	2,0400	183,60

Total do Lote 183,6000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação - Registro de Preço

Processo 000000016401/2018 **Tipo** PREGÃO ELETRONICO **Nro/Ano Modal** 306/2018

01 de julho de 2019